中国农垦经济发展中心文件
[image: image1]垦经办〔2024〕37号
中国农垦经济发展中心关于开展

“喜迎农业丰收 奋进强垦征程”2024年中国农民

丰收节农垦庆祝活动的通知
各省、自治区、直辖市及计划单列市农业农村（农牧）、农垦厅（局、委），新疆生产建设兵团农业农村局，有关农垦集团公司：
2024年是新中国成立75周年，也是实现“十四五”规划目标任务的关键一年。为做好2024年中国农民丰收节农垦庆祝活动组织实施工作，按照中国农民丰收节组织指导委员会要求，我中心将联合北大荒农垦集团有限公司，于9月20—21日举办2024年中国农民丰收节农垦庆祝活动，推动丰收节化风成俗，营造农垦系统上下共庆共祝共享丰收的良好氛围，展示中国现代化大农业新风貌和农业国家队使命担当，为推进乡村全面振兴、加快建设农业强国注入农垦力量。现将具体事项通知如下。
一、活动主题

活动以“喜迎农业丰收 奋进强垦征程”为主题，通过开展丰富多彩的文体活动和节日展销活动，引导职工群众共享丰收喜悦，充分展现农垦责任使命和发展成就，传承农垦文化，弘扬“艰苦奋斗、勇于开拓”农垦精神，活跃节日经济，以实际行动向新中国成立75周年献礼。

时间地点和参加人员

（一）时间：2024年9月20—21日（20日上午报到、22日返程）
（二）地点：北大荒集团黑龙江七星农场

（三）参加人员：省级农垦主管部门及有关农垦企业负责人，品牌建设、市场营销、工会及采购部门负责人员

三、主要内容

2024年中国农民丰收节农垦庆祝活动由“喜迎丰收”“乐见丰收”“畅游丰收”“欢颂丰收”四部分活动组成，主要包括：农垦职工专场文艺汇演，职工趣味运动会，《农垦全面质量管理标识管理办法（试行）》及全国农垦重要农产品生产信息发布，北大荒主题农业文化园（基地）现场观摩，万亩大地号开镰仪式，“‘国垦优品’进万家、‘三江优选’到您家”展销直播专场活动等。
为扩大活动效果，提高活动影响力，届时将邀请中央主流媒体、社会知名媒体等共同参与，并联合中国农业电影电视中心开展多方位宣传报道，营造农垦系统庆丰收的热烈氛围。
四、有关事项

（一）组织报名。请各垦区积极组织品牌建设、市场营销、工会及采购部门相关负责人参加活动，本着自愿的原则，选择具有垦区特色的优质产品参加展示展销活动，填写报名信息表（附件1、附件2）。原则上，每垦区代表1-2人、展位1个，展位布展销售人员不超过3人（北大荒农垦集团有限公司展位数量及人员规模另行协商确定）。活动期间，参加人员食宿由主办方统一安排，交通、食宿等差旅费用自理。
（二）资料提供。活动期间，主办方将免费为每个垦区提供一个标准展位，并统一进行展位设计、展板画面制作。请参加展示展销的垦区及企业，按照板面设计格式要求（宽120cm×高80cm、像素100DPI、图像模式CMYK），自行设计好4幅画面，由主办方统一喷绘制作。

（三）报送要求。活动报名信息表请于9月6日前发送至邮箱。“‘国垦优品’进万家、‘三江优选’到您家”展销直播专场活动展板画面请于9月12日12:00前发送至邮箱，参展产品于9月18日前邮寄至指定地点。
五、联系人及联系方式

（一）经济贸易处

杨雅娜 010-59199578，张  玉 010-59199527

邮  箱 ：nkzxjmc@163.com

（二）产品邮寄信息

地  址：黑龙江省佳木斯市建三江管理局局直迎宾路305号建三江分公司办公楼

收件人：王秋珍 15046449162

附件：1. 活动参加人员报名信息表

2. “‘国垦优品’进万家、‘三江优选’到您家”

展销直播专场活动报名信息表

中国农垦经济发展中心

                                2024年9月2日

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

抄送：农业农村部农垦局、北大荒农垦集团有限公司、中国农业电影电视中心、中国农垦经贸流通协会
中心办公室                      2024年9月2日印发

附件1
活动参加人员报名信息表
垦区（盖章）：

	联系人

	电话

	垦区代表
	姓名
	职务
	电话

	展示展销人员

注:请9月6日前填妥此表并签字盖章后同PDF扫描件一并发送邮箱:nkzxjmc@163.com。

附件2

“‘国垦优品’进万家、‘三江优选’到您家”

展销直播专场活动报名信息表

	参展企业名称
	产品名称
	规格
	数量
	产品
负责人
	联系方式

注:1.展示展销活动现场不提供冷藏、冷冻、烹饪等设备，需保鲜冷冻类产品请勿参展邮寄。2.请于9月6日前填妥此表发送至指定邮箱，9月12日12:00前将展板画面发送至指定邮箱。邮箱:nkzxjmc@163.com。